
SUPERINTENDENCIA 
1420056 

De COMPAÑÍAS. CUSUOSO 

  

a 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.13.002003 
0000001880008 000 0 

Dr. Oswaldo Noboa León . 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 27 de Marzo de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR, 
INSTITUCIONAL Y COMERCIAL TRANSCONECCION S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1825 de 
17 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, INSTITUCIONAL Y COMERCIAL TRANSCONECCION S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

itano de Quito, a 18 de Abril de 2013 y 

   

          
  

Dr. Oswaldo NOtb 

DIRECTOR JURIDICO DE 

Z 
León , 

0 MPANIAS   
Exp. Reserva 7484899 

ro. Trámite 1.2013.1042 
VG/ 

n
o



  

y - 

.. 6USIOI? 
--Registro Mercantil de Quito > 

/ 

| TRÁMITE NÚMERO: 14663 
  

  

REGISTRO-MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI! COMO LA ESCRITURA Y/O , 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DE REPERTORIO: . | 15041 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: >| 07/05/2013 

Ñ NÚMERO DÉ INSCRIPCIÓN > 1651 
REGISTRO: - Lo LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

: / 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres . Cantón de Calidad en que Estado Civil 

/ -| Domicilio comparece 

» 1711585081 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Casado 
AGUIRRE.JENDRI . : 

, 0202131454 ROBAYO CHASI Quito ACCIONISTA Casado 

, EDGAR XAVIER 
Oslo, 1709296840 / MARTINEZ DELEG | Quito ACCIONISTA * Casado 

a / JORGE ARTURO | 
ca 1705507596 GALLEGOS Quito ACCIÓNISTA Soltero 

$ CHUQUIMARCA -. o 

] LUIS OCTAVIANO 
S 1704284668 VÁSCONEZ JUAN — | Quito ACCIONISTA Casado 

e VENANCIO * o 
14 o? 1712693710 / URCUANGO Quito | ACCIONISTA Casado 

y ALQUINGA LUIS 
OSCAR 

"1704446937 MEJIA MEJÍA CELSO | Quito ACCIONISTA Casado 

EDUARDO 

1704411998 SANANGO CHUYA | Quito ACCIONISTA Casado 
PEDRO ANTONIO * / 

DAVID 

1712944535 SANCHEZ Quito ACCIONISTA Casado 
GUALOTUÑA / > 
CARLOS IBAN 

1716690472 BRAVO BALSECA Quito ACCIONISTA Casado 
SILVIA JACQUELINE 

1000997674 MINA MINDA Quito ACCIONISTA Casado 

: JORGE FERNANDO 

- Página 1 de 3 

  
 



/ 

«Registro Mercantil de Quito 

  

a
 .. 

ca
 

ES
 

<a
 

c3
 

00
, 

  

BLADIMIR 
  

1710060482 QUISAGUANO 

USHIÑA JAIME 

GONZALO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713815551 MALLIQUINGA 

CATAGÑA GLADYS 

PATRICIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

t 

  

1713465365 CHUQUIMARCA 

QUISAGUANO 

CONSEPCION 

DALILA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1720896982 CUICHAN CATAGNA 

LILIA YOLANDA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1724191760 CHUNGANDRO 
FUENTES DIEGO 
ANDRES 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1711502946 NIETO CHAUCA 

ARMANDO 

Quito Y ACCIONISTA Casado 

  

1709622946 GUTIERREZ DAVILA 

MANUEL IVAN 

Quito | ACCIONISTA Soltero 

  

1712571775 CHUMAÑA 
CHASIPANTA 
MARÍA ROSA 

Quito *| ACCIONISTA 

A 
Casado 

  

1712424223 MORALES . 

VILATUÑA MARIA 

CARMEN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712814845 CHILÍQUINGA HARO 

ANGEL ADAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717448219 “LOPEZ JIBAJA 

LONNY FERNANDO 
Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1710828664 PEREZ 

MOROMENACHO 

GLORIA 

ALEXANDRA 

Quito ACCIONISTA Casado 

/. 
  

1716844129 PAILLACHO 

MORALES SILVIA 

PAULINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

-—
- 

  

0501734438 CUESTA MOSCOSO 
SEGUNDO 
GUDBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    0801967118 CLERQUE GARZON 

' EDGAR MAURICIO     Quito   ACCIONISTA Soltero     
  

  

e MN 

No 24 

Página 2 de 3 

1222 
IMP. IGM. ea  



em Co
 

C
s
 

  

  

  

¿rn PY 

A 3 ud 

2? ! 

«Registro Mercantil de Quito A ( 
o / 

7 sa 

] / 
1724560337 VERA CHILIQUINGA | Quito ACCIONISTA Sóltero 

VICENTE MARCELO 
1707488100 DIAZ VEGA MARIA | Quito , ACCIONISTA Casado 

ELENA po” y 
11706079447 QUIMBIULCO Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA ERNESTINA         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

| NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: .--. * E 27/03/2013 
NOTARÍA: 2. 0 as A ¿ 3] NOTARIA NOVENA - 
CANTÓN: a A QUITO 
N?. RESOLUCIÓN: 0 “A RESOLUCIÓN: $C.11.DJC/Q.13.002003 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: ' |] DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

  

qe OSWALDO NOBOA LEÓN 

  

  

  

  

RESOLUCIÓN: 7. 00 
PLAZO: y 4,2] 50 AÑOS S 
NOMBRE DE LACRA NS COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR, INSTITUCIONAL Y 

s "| COMERCIAL TRANSCONECCION S.A. 

DOMICILIO DELTA COMPAÑÍA: US QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/ CUANTÍA: 
  

Capital Valor. 
  

Capital   
  

5. DATOS ADICIONALES: . 

- 870,00 
| o, 

/ 

  

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM P. Y G, 6. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: 6. G, PODER 

GENERAL, NOTARIA DECIMA OCTAVA DE QUITO, DR. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS, 17/01/2013, OTROGA 

  

CARLOS IBAN SANCHEZ GUALOTUÑA A FAVOR DE! MARIA ORFÉLINA GUALOTUÑA CRIOLLO. 

    INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN - 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN o MORFitAcOn AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL   
  Registro dé, 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 7| 

  
) DEL MES DE MAYO DE 2013 

Ns
 

$ 

2 
3 

o 
RN 

NS 

No 0121221 

Página 3 de 3 

IMP. (GM. ea


